

Principales rubros del Estado de Situación Financiera Consolidado

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Activo							
Efectivo y equivalentes de efectivo	31,187	29,834	36,098	30,767	28,533	(2,234)	-7.3%
Cuentas de margen	886	1,045	1,335	1,152	921	(231)	-20.1%
Inversiones en instrumentos financieros	76,701	75,413	80,329	86,987	102,999	16,012	18.4%
Deudores por reporto	5,003	5,000	1,500	11,000	7,500	(3,500)	-31.8%
Préstamo de valores	0	0	16	52	88	36	69.2%
Instrumentos financieros derivados	311	188	416	746	2,084	1,338	179.4%
Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	0	32	0	46	176	130	282.6%
Cartera de crédito							
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1	161,512	170,397	172,856	174,436	175,810	1,374	0.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2	6,152	6,773	7,675	8,722	10,104	1,382	15.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	5,602	6,355	7,114	7,472	7,878	406	5.4%
Cartera de crédito Bruta	173,266	183,525	187,645	190,630	193,792	3,162	1.7%
(Menos) Estimación preventiva para riesgos crediticios	(18,392)	(21,921)	(22,272)	(23,665)	(22,724)	941	-4.0%
Total de cartera de crédito (neto)	154,874	161,604	165,373	166,965	171,068	4,103	2.5%
Otras cuentas por cobrar (neto)	5,596	8,511	9,333	6,184	4,741	(1,443)	-23.3%
Bienes adjudicados (neto)	563	433	410	408	339	(69)	-16.9%
Pagos anticipados y otros activos (neto)	8,667	10,697	11,689	11,924	12,307	383	3.2%
Propiedades, mobiliario y equipo (neto)	11,869	12,158	12,637	12,633	12,449	(184)	-1.5%
Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	4,888	4,805	4,744	4,678	4,465	(213)	-4.6%
Inversiones permanentes	12	12	14	15	16	1	6.7%
Activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto)	1,175	1,706	1,368	1,431	765	(666)	-46.5%
Total activo	301,732	311,438	325,262	334,988	348,451	13,463	4.0%
Pasivo							
Captación tradicional	224,808	222,571	227,640	236,607	241,451	4,844	2.0%
Préstamos interbancarios y de otros organismos	0	300	0	0	0	0	0.0%
Acreedores por reporto	21,926	26,480	32,513	35,271	40,853	5,582	15.8%
Colaterales vendidos o dados en garantía	0	0	0	500	0	(500)	-100.0%
Instrumentos financieros derivados	881	2,214	2,991	1,550	1,145	(405)	-26.1%
Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros	133	0	22	0	0	0	0.0%
Pasivo por arrendamiento	5,727	5,656	5,631	5,571	5,366	(205)	-3.7%
Otras cuentas por pagar	10,878	14,677	14,702	12,594	14,590	1,996	15.8%
Pasivo por impuestos a la utilidad	500	1,466	1,679	87	0	(87)	-100.0%
Pasivo por beneficios a los empleados	538	607	661	728	718	(10)	-1.4%
Créditos diferidos y cobros anticipados	150	160	147	155	155	0	0.0%
Total pasivo	265,541	274,131	285,986	293,063	304,278	11,215	3.8%
Capital contable							
Capital contribuido	14,536	14,536	16,786	19,636	20,636	1,000	5.1%
Capital ganado	21,655	22,771	22,490	22,289	23,537	1,248	5.6%
Total capital contable	36,191	37,307	39,276	41,925	44,173	2,248	5.4%

Principales rubros del Estado de Resultado Integral consolidado

Información trimestral

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25 \$ %
Ingresos por Intereses	46,049	71,109	97,429	26,238	53,080	26,842 102.3%
Gastos por Intereses	(6,632)	(10,048)	(13,463)	(3,125)	(6,107)	(2,982) 95.4%
Margen financiero	39,417	61,061	83,966	23,113	46,973	23,860 103.2%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(8,741)	(14,420)	(18,534)	(5,831)	(9,416)	(3,585) 61.5%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	30,676	46,641	65,432	17,282	37,557	20,275 117.3%
Comisiones y tarifas netas	1,173	1,793	1,917	377	876	499 132.4%
Resultado por intermediación	971	1,932	3,052	1,021	949	(72) -7.1%
Otros Ingresos (Egresos) de la operación	1,332	2,605	3,149	1,496	874	(622) -41.6%
Gastos de administración y promoción	(30,361)	(47,627)	(65,831)	(17,654)	(35,977)	(18,323) 103.8%
Resultado de la operación	3,791	5,344	7,719	2,522	4,279	1,757 69.7%
Participación en el resultado neto de otras entidades	2	2	4	1	2	1 100.0%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	3,793	5,346	7,723	2,523	4,281	1,758 69.7%
Impuestos a la utilidad	(1,075)	(1,512)	(2,200)	(724)	(1,234)	(510) 70.4%
Resultado neto	2,718	3,834	5,523	1,799	3,047	1,248 69.4%
Otros resultados integrales						
Remediación de Beneficios Definidos a los Empleados	0	0	30	0	0	0 0.0%
Resultado Integral	2,718	3,834	5,553	1,799	3,047	1,248 69.4%
Resultado Neto Atribuible a:						
Participación Controladora	2,718	3,834	5,523	1,799	3,047	1,248 69.4%
Resultado Integral Atribuible a:						
Participación Controladora	2,718	3,834	5,553	1,799	3,047	1,248 69.4%
UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA	0.1992	0.2810	0.4048	0.1318	0.2234	0.0915 69.4%

Principales indicadores trimestrales consolidados

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25 %
Indicadores de rentabilidad (%)						
Margen financiero neto (MIN)	43.84%	65.64%	89.25%	22.61%	46.96%	24.4%
Eficiencia operativa	21.13%	22.53%	22.87%	21.39%	21.45%	0.1%
Liquidez	47.85%	43.60%	41.21%	33.77%	33.06%	-0.7%
ROA (Rentabilidad sobre activos) *	1.18%	1.42%	1.80%	1.90%	1.79%	-0.1%
ROE (Rentabilidad sobre capital) *	9.90%	11.91%	15.08%	15.79%	14.64%	-1.1%
* Indicadores sobre cifras no consolidadas						
Indicadores de calidad de activos, cobertura y riesgo (%)						
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito bruta (morosidad)	3.23%	3.46%	3.79%	3.92%	4.07%	0.1%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito neta	8.26%	9.63%	9.17%	9.70%	8.68%	-1.0%
Cobertura de reservas sobre cartera de crédito Etapa 3	328.31	344.95	313.06	316.71	288.44	-2827.1%
Cartera de crédito Etapa 3 / Capital contable	-35.34%	-41.72%	-38.59%	-38.62%	-33.61%	5.0%

Activo	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Efectivo y equivalentes de efectivo	31,187	29,834	36,098	30,767	28,533	(2,234)	-7.3%
Cuentas de margen	886	1,045	1,335	1,152	921	(231)	-20.1%
Inversiones en Instrumentos financieros	76,701	75,413	80,329	86,987	102,999	16,012	18.4%
Deudores por reporto	5,003	5,000	1,500	11,000	7,500	(3,500)	-31.8%
Préstamo de valores	0	0	16	52	88	36	69.2%
Instrumentos financieros derivados							
Con fines de negociación	109	144	299	377	329	(48)	-12.7%
Con fines de cobertura	202	44	117	369	1,755	1,386	375.6%
Total de Instrumentos financieros derivados	311	188	416	746	2,084	1,338	179.4%
Ajustes de valuacion por cobertura de activos financieros	0	32	0	46	176	130	282.6%
Cartera de crédito							
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1	161,512	170,397	172,856	174,436	175,810	1,374	0.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2	6,152	6,773	7,675	8,722	10,104	1,382	15.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	5,602	6,355	7,114	7,472	7,878	406	5.4%
Cartera total bruta	173,266	183,525	187,645	190,630	193,792	3,162	1.7%
Menos: estimación preventiva para riesgos crediticios	(18,392)	(21,921)	(22,272)	(23,665)	(22,724)	941	-4.0%
Cartera de crédito neta	154,874	161,604	165,373	166,965	171,068	4,103	2.5%
Otras cuentas por cobrar (neto)	5,596	8,511	9,333	6,184	4,741	(1,443)	-23.3%
Bienes adjudicados (neto)	563	433	410	408	339	(69)	-16.9%
Pagos anticipados y otros activos (neto)	8,667	10,697	11,689	11,924	12,307	383	3.2%
Propiedades, mobiliario y equipo (neto)	11,869	12,158	12,637	12,633	12,449	(184)	-1.5%
Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	4,888	4,805	4,744	4,678	4,465	(213)	-4.6%
Inversiones permanentes	12	12	14	15	16	1	6.7%
Activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto)	1,175	1,706	1,368	1,431	765	(666)	-46.5%
Total activo	301,732	311,438	325,262	334,988	348,451	13,463	4.0%
Activos productivos totales	280,866	287,605	298,890	312,710	327,118	14,408	4.6%

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Pasivo							
Captación tradicional							
Depósitos de exigibilidad inmediata	175,960	170,371	173,855	183,768	186,682	2,914	1.6%
Depósitos a plazo	48,848	52,200	53,785	52,839	54,769	1,930	3.7%
Total de captación tradicional	224,808	222,571	227,640	236,607	241,451	4,844	2.0%
Préstamos interbancarios y de otros organismos							
De exigibilidad inmediata	0	300	0	0	0	0	0.0%
Total préstamos interbancarios y de otros organismos	0	300	0	0	0	0	0.0%
Acreedores por reporto	21,926	26,480	32,513	35,271	40,853	5,582	15.8%
Colaterales vendidos o dados en garantía	0	0	0	500	0	(500)	-100.0%
Instrumentos financieros derivados							
Con fines de negociación	288	559	509	311	297	(14)	-4.5%
Con fines de cobertura	593	1,655	2,482	1,239	848	(391)	-31.6%
Total de Instrumentos financieros derivados	881	2,214	2,991	1,550	1,145	(405)	-26.1%
Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros	133	0	22	0	0	0	0.0%
Pasivo por arrendamiento	5,727	5,656	5,631	5,571	5,366	(205)	-3.7%
Otras cuentas por pagar							
Acreedores por liquidación de operaciones	1,787	3,848	3,724	1,215	2,195	980	80.7%
Acreedores por cuentas de margen	2	0	0	284	1,172	888	312.7%
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	247	117	14	29	546	517	1782.8%
Contribuciones por pagar	487	501	576	504	497	(7)	-1.4%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	8,355	10,211	10,388	10,562	10,180	(382)	-3.6%
Total de Otras cuentas por pagar	10,878	14,677	14,702	12,594	14,590	1,996	15.8%
Pasivo por impuestos a la utilidad	500	1,466	1,679	87	0	(87)	-100.0%
Pasivo por beneficios a los empleados	538	607	661	728	718	(10)	-1.4%
Créditos diferidos y cobros anticipados	150	160	147	155	155	0	0.0%
Total pasivo	265,541	274,131	285,986	293,063	304,278	11,215	3.8%
Capital contable							
Capital social	13,881	13,881	13,881	13,881	13,881	0	0.0%
Aportaciones para futuros aumentos de capital acordadas por el organo de gobierno	0	0	2,250	5,100	6,100	1,000	19.6%
Prima en venta de acciones	655	655	655	655	655	0	0.0%
Capital contribuido	14,536	14,536	16,786	19,636	20,636	1,000	5.1%
Reservas de Capital	3,498	3,498	3,498	3,498	4,050	552	15.8%
Resultados Acumulados	18,213	19,329	19,018	18,817	19,513	696	3.7%
Remediación de Beneficios Definidos a los Empleados	(56)	(56)	(26)	(26)	(26)	0	0.0%
Capital ganado	21,655	22,771	22,490	22,289	23,537	1,248	5.6%
Total capital contable	36,191	37,307	39,276	41,925	44,173	2,248	5.4%

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1							
Actividad empresarial o comercial	39,022	42,177	39,444	39,723	37,858	(1,865)	-4.7%
Entidades financieras	11,376	14,169	13,807	13,648	13,393	(255)	-1.9%
Entidades gubernamentales	5,219	4,525	4,435	4,894	4,856	(38)	-0.8%
Créditos comerciales	55,617	60,871	57,686	58,265	56,107	(2,158)	-3.7%
Créditos al consumo	105,364	108,996	114,595	115,596	119,177	3,581	3.1%
Créditos a la vivienda	531	530	575	575	526	(49)	-8.5%
Total de crédito con riesgo de crédito etapa 1	161,512	170,397	172,856	174,436	175,810	1,374	0.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2							
Créditos comerciales	0	0	662	904	1,258	354	39.2%
Créditos al consumo	6,143	6,763	7,011	7,812	8,824	1,012	13.0%
Créditos a la vivienda	9	10	2	6	22	16	266.7%
Total de crédito con riesgo de crédito etapa 2	6,152	6,773	7,675	8,722	10,104	1,382	15.8%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3							
Créditos comerciales	433	424	412	925	1,229	304	32.9%
Créditos al consumo	5,140	5,896	6,675	6,521	6,630	109	1.7%
Créditos a la vivienda	29	35	27	26	19	(7)	-26.9%
Total de crédito con riesgo de crédito etapa 3	5,602	6,355	7,114	7,472	7,878	406	5.4%
Total cartera de crédito	173,266	183,525	187,645	190,630	193,792	3,162	1.7%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	(18,392)	(21,921)	(22,272)	(23,665)	(22,724)	941	-4.0%
Cartera de crédito (neta)	154,874	161,604	165,373	166,965	171,068	4,103	2.5%
Calificación de la cartera							
Cartera calificada \$	173,985	184,317	188,503	191,501	194,633	3,132	1.6%
Cartera "A" %	59.8%	62.5%	58.8%	58.0%	55.9%		-2.1%
Cartera "B" %	17.5%	16.4%	19.1%	21.8%	23.0%		1.3%
Cartera "C" %	13.1%	11.5%	12.6%	10.4%	10.6%		0.2%
Cartera "D" %	5.1%	0.7%	0.9%	1.5%	1.5%		0.0%
Cartera "E" %	4.5%	8.8%	8.6%	8.4%	8.9%		0.6%
Indicadores de calidad de activos							
Cartera de crédito neta / Total activo	51.3%	51.9%	50.8%	49.8%	49.1%		-0.7%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito Etapa 1 & 2	3.3%	3.6%	3.9%	4.1%	4.2%		0.2%
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito (morosidad)	3.2%	3.5%	3.8%	3.9%	4.1%		0.1%
Indicadores de cobertura y riesgo							
Estimación preventiva / Cartera de crédito Etapa 3	328.3%	344.9%	313.1%	316.7%	288.4%		-28.3%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3	974.3%	932.0%	865.2%	877.8%	849.2%		-28.6%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera crédito	31.5%	32.3%	32.8%	34.4%	34.5%		0.1%
Cartera de crédito Etapa 3 neta / Capital contable	15.5%	17.0%	18.1%	17.8%	17.8%		0.0%
Perfil de la cartera de crédito Etapa 1 & 2							
Créditos comerciales / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2	33.2%	34.4%	32.3%	32.3%	30.9%		-1.4%
Créditos al consumo / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2	66.5%	65.3%	67.4%	67.4%	68.8%		1.5%
Créditos a la vivienda / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2	0.3%	0.3%	0.3%	0.3%	0.3%		0.0%
Cartera calificada (Miles de pesos)							
Cartera "A"	173,984,990	184,316,906	188,502,686	191,501,011	194,633,199	3,132,188	1.6%
Cartera "B"	104,112,392	115,122,514	110,800,454	111,076,071	108,842,303	(2,233,768)	-2.0%
Cartera "C"	30,416,165	30,308,001	35,935,399	41,695,184	44,825,252	3,130,068	7.5%
Cartera "D"	22,752,483	21,267,788	23,839,944	19,823,772	20,590,451	766,679	3.9%
Cartera "E"	8,881,638	1,363,540	1,734,132	2,861,793	2,980,210	118,417	4.1%
	7,822,312	16,255,063	16,192,757	16,044,191	17,394,983	1,350,792	8.4%

	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Ingresos por intereses							
Intereses de cartera de crédito	20,532	22,295	23,574	23,645	24,255	610	2.6%
Intereses de efectivo y equivalentes de efectivo	293	269	277	269	224	(45)	-16.7%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	23	34	48	39	45	6	15.4%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones de instrumentos financieros	2,160	2,110	1,789	1,651	1,680	29	1.8%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporte	42	56	79	105	186	81	77.1%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	271	193	454	452	383	(69)	-15.3%
Comisiones por el otorgamiento del crédito	36	103	83	41	38	(3)	-7.3%
Premios a favor en operaciones de préstamo de valores	0	0	16	36	31	(5)	-13.9%
Total ingresos por intereses	23,357	25,060	26,320	26,238	26,842	604	2.3%
Gastos por intereses							
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(1,184)	(1,104)	(1,045)	(1,009)	(990)	19	-1.9%
Intereses por depósitos a plazo	(1,182)	(1,270)	(1,218)	(1,108)	(1,036)	72	-6.5%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(19)	(6)	(5)	(2)	(7)	(5)	250.0%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporte	(790)	(803)	(653)	(591)	(618)	(27)	4.6%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(136)	(70)	(330)	(252)	(173)	79	-31.3%
Intereses sobre pasivos por arrendamiento	(166)	(163)	(164)	(163)	(158)	5	-3.1%
Total gastos por intereses	(3,477)	(3,416)	(3,415)	(3,125)	(2,982)	143	-4.6%
Margen Financiero	19,880	21,644	22,905	23,113	23,860	747	3.2%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(4,071)	(5,679)	(4,114)	(5,831)	(3,585)	2,246	-38.5%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	15,809	15,965	18,791	17,282	20,275	2,993	17.3%
Comisiones y tarifas cobradas	1,339	1,396	1,499	1,413	1,490	77	5.4%
Comisiones y tarifas pagadas	(802)	(776)	(1,375)	(1,036)	(991)	45	-4.3%
Resultado por intermediación	446	961	1,120	1,021	(72)	(1,093)	-107.1%
Otros ingresos (egresos) de la operación	1,009	1,273	544	1,496	(622)	(2,118)	-141.6%
Gastos de administración y promoción	(15,838)	(17,266)	(18,204)	(17,654)	(18,323)	(669)	3.8%
Subtotal	(13,846)	(14,412)	(16,416)	(14,760)	(18,518)	(3,758)	25.5%
Resultado de la operación	1,963	1,553	2,375	2,522	1,757	(765)	-30.3%
Participación en el resultado Neto de otras Entidades	1	0	2	1	1	0	0.0%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	1,964	1,553	2,377	2,523	1,758	(765)	-30.3%
Impuestos a la utilidad	(551)	(437)	(688)	(724)	(510)	214	-29.6%
Resultado de operaciones continuas	1,413	1,116	1,689	1,799	1,248	(551)	-30.6%
Resultado neto	1,413	1,116	1,689	1,799	1,248	(551)	-30.6%
Otros resultados integrales							
Remediación de Beneficios Definidos a los Empleados	0	0	30	0	0	0	0.0%
Resultado Integral	1,413	1,116	1,719	1,799	1,248	(551)	-30.6%
Resultado Neto Atribuible a:							
Participación Controladora	1,413	1,116	1,689	1,799	1,248	(551)	-30.6%
Resultado Integral Atribuible a:							
Participación Controladora	1,413	1,116	1,719	1,799	1,248	(551)	-30.6%
UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA	0.1992	0.2810	0.4048	0.1318	0.2234	0.0915	69.4%
	2T 24	3T 24	4T 24	1T 25	2T 25	Cambio 2T 25 vs. 1T 25	
						\$	%
Indicadores de Rentabilidad y Eficiencia 12 meses consolidados							
Ingresos por intereses 12 meses /							
activos productivos promedio+Cartera Etapa 3 promedio	33.29%	33.14%	33.27%	33.47%	33.29%		-0.2%
Gastos por intereses 12 meses / Captación promedio	1.45%	1.51%	1.51%	1.47%	1.39%		-0.1%
Spread	31.84%	31.64%	31.75%	32.00%	31.90%		-0.1%
Resultado neto 12 meses / Capital contable promedio (ROE)	9.84%	11.88%	14.97%	15.56%	14.39%		-1.2%
Resultado neto 12 meses / Activos totales promedio (ROA)	1.17%	1.41%	1.79%	1.89%	1.77%		-0.1%

			Cambio 2025 vs. 2024	
	Ene - Jun 24	Ene - Jun 25	\$	%
Ingresos por intereses				
Intereses de cartera de crédito	40,634	47,900	7,266	17.9%
Intereses de efectivo y equivalentes de efectivo	581	493	(88)	-15.1%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	43	84	41	95.3%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones de instrumentos financieros	4,128	3,331	(797)	-19.3%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporte	67	291	224	334.3%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	523	835	312	59.7%
Comisiones por el otorgamiento del crédito	73	79	6	8.2%
Premios a favor en operaciones de préstamo de valores	0	67	67	0.0%
Total ingresos por intereses	46,049	53,080	7,031	15.3%
Gastos por intereses				
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(2,257)	(1,999)	258	-11.4%
Intereses por depósitos a plazo	(2,252)	(2,144)	108	-4.8%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(38)	(9)	29	-76.3%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporte	(1,518)	(1,209)	309	-20.4%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(232)	(425)	(193)	83.2%
Intereses sobre pasivos por arrendamiento	(335)	(321)	14	-4.2%
Total gastos por intereses	(6,632)	(6,107)	525	-7.9%
Margen Financiero	39,417	46,973	7,556	19.2%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(8,741)	(9,416)	(675)	7.7%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	30,676	37,557	6,881	22.4%
Comisiones y tarifas cobradas	2,713	2,903	190	7.0%
Comisiones y tarifas pagadas	(1,540)	(2,027)	(487)	31.6%
Resultado por intermediación	971	949	(22)	-2.3%
Otros ingresos (egresos) de la operación	1,332	874	(458)	-34.4%
Gastos de administración y promoción	(30,361)	(35,977)	(5,616)	18.5%
Subtotal	(26,885)	(33,278)	(6,393)	23.8%
Resultado de la operación	3,791	4,279	488	12.9%
Participación en el resultado Neto de otras Entidades	2	2	0	0.0%
Resultado antes de impuestos a la utilidad	3,793	4,281	488	12.9%
Impuestos a la utilidad	(1,075)	(1,234)	(159)	14.8%
Impuestos a la utilidad causados	(1,144)	(632)	512	-44.8%
Impuestos a la utilidad diferidos	69	(602)	(671)	-972.5%
Resultado de operaciones continuadas	2,718	3,047	329	12.1%
Resultado neto	2,718	3,047	329	12.1%
Otros resultados integrales				
Remedición de Beneficios Definidos a los Empleados	0	0	0	0.0%
Resultado Integral	2,718	3,047	329	12.1%